
 
 
 

 

ID 16PRO011 
GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 54, COMMA 4, 

LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016 FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI 
UN ACCORDO QUADRO, CON PIÙ OPERATORI ECONOMICI SENZA 

RIAPRIRE IL CONFRONTO COMPETITIVO, PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI SISTEMI PER ELETTROSTIMOLAZIONE MIDOLLARE, 

PERIFERICA E NERVO-OCCIPITALE 
 

 
 
 

PRECISAZIONE DEL 07/06/2017 
 

 

DOMANDA N. 1 
In merito alla gara in oggetto, richiediamo il seguente chiarimento: 
- E’ possibile inserire, e se si, come vanno inserite le voci di prodotti non previste nella 
griglia dell’offerta economica del lotto, ma che sono necessarie al completamento 
dell’impianto? (ad es. Si procede a elencare con le lettere alfabetiche E,F,G...) 
- E’ possibile offrire prodotti in sconto merce? (in gara valutano il costo totale del lotto 
ma poi evidenziano 
come in fase di acquisto possano ordinare anche le singole voci ai prezzi dettagliati) 
RISPOSTA N. 1 

- È possibile procedere come da Voi proposto. Si invita a evidenziare chiaramente quali sono 
le voci previste dall’impianto tipo e quelle offerte a completamento dell’impianto. 

- Posto che sarà obbligo della ditta aggiudicataria praticare i prezzi offerti per le singole 
voci del lotto anche a fronte della richiesta di acquisto di una sola di esse e non 
dell’impianto tipo completo (punto 3 Capitolato speciale) si invita a valorizzare tutti i 
componenti offerti, ovvero tutte le voci. 

 

 

DOMANDA N. 2 
In riferimento alla gara in oggetto siamo a chiedere il seguente chiarimento: 
E’ possibile offrire prodotti in sconto merce? 
RISPOSTA N. 2 
Si veda quanto risposto in precedenza. 
 

 

DOMANDA N. 3 
Buongiorno, 
in riferimento alla gara in oggetto, si chiede se sulle buste n. 1, 2 e 3 e sul plico contenente 
le 3 buste è da indicare il lotto al quale si partecipa. 
RISPOSTA N. 3 
All’esterno delle buste non è necessario fornire indicazioni circa i lotti a cui si partecipa.  
 
 



 

DOMANDA N. 4 
con la presente si richiedo i seguenti chiarimenti: 
- documentazione tecnico-qualitativa: il numero di pagine di cui si compongono i 
documenti è da apporre anche sulle certificazioni rilasciate dagli Enti e sugli studi clinici 
(i quali riportano la numerazione assegnata dalla rivista di pubblicazione)? 
RISPOSTA N. 4 
Sì, il punto 4 del Capitolato speciale esclude dalla numerazione soltanto i documenti “meramente 
illustrativi quali ad esempio i depliant”. 
 
 

DOMANDA N. 5 
In riferimento alla gara in oggetto si richiede il seguente chiarimento: 
- offerta economica: l'offerta totale è da intendersi composta solo dalle voci a,b,c,d,e 
come riportato in capitolato? 
RISPOSTA N. 5 
Non si capisce cosa si intenda per “offerta totale”. Per la compilazione dell’offerta economica 
prego attenersi al fac simile “Allegato E”. 
 
 


